
Uchwała Nr  XXXIX / 250 /10 

Rady Gminy Promna 

z dnia 23 lutego 2010 roku 

 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Wiewiór na działalność Wójta Gminy 

Promna. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego /Dz. U. nr 98, poz. 1071 z 2000r. z późn. zmianami/ oraz art. 18 ust. 2 pkt 

15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z 2001r. ze zmianami/ Rada Gminy w Promnie uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym skargi Pana Grzegorza 

Wiewiór zam. Rykały 47 na działalność Wójta Gminy skargę uznaję za bezzasadną. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne: 

     Do Urzędu Gminy w Promnie wpłynęła skarga przesłana przez Wojewódzki Inspektorat 

Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Województwa Mazowieckiego w dniu 15 grudnia 

2009r., która była skierowana do Wojewody Mazowieckiego. Jak wynika z treści skargi, 

sprawy te należą do właściwości Wójta i są wykonywane w ramach zadań własnych gminy. 

Wobec powyższego skarga na działalność Wójta została przekazana do załatwienia Radzie 

Gminy.  

    W dniu 17 grudnia 2009r. Pan Grzegorz Wiewiór ponownie napisał do Wojewody 

Mazowieckiego o wycofanie tej skargi, którą jak twierdzi Pan Wiewiór Inspektor Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego Województwa Mazowieckiego błędnie skierował do 

Urzędu Gminy celem rozpatrzenia.  

     Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego ponownie przesyła 

pismo Nr WGR-R-7621/44/07-09 z dnia 05 stycznia 2010r. wyjaśniając Panu Grzegorzowi 

Wiewiór, że kompetentnym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta jest Rada Gminy               

w Promnie jako organ właściwy do jej rozpatrzenia.  

 

Zdaniem skarżącego: 

1) Wójt uchylał się od obowiązku udzielenia wyjaśnień odnośnie podziału w 1994r., o które 

zwrócił się Główny Geodeta Kraju, wydając z rażącym naruszeniem prawa postanowienia, 

które były unieważnione, czym utrudniał postępowanie w sprawie usunięcia zmian                       

w dokumentacji geodezyjnej. Uprawniony geodeta po 1,5 roku od poprawy ustaleń granic 

przekazał dokumentację nie do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej                      

i Kartografii w Białobrzegach celem kontroli tylko do Wójta Gminy Promna. 

Wójt będąc zawiadomiony przez stronę o nieprawidłowościach popełnionych przez geodetę 

powinien przekazać dokumentację do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej                  

i Kartografii w Białobrzegach. Wójt wydał opinię w dniu 11 czerwca 2009r. dotyczącą 

operatu rozgraniczeniowego popełniając wykroczenie art. 48 ust. 1 pkt 7 prawa geodezyjnego                    

i kartograficznego. 



2) Wójt przekazał opinię dotyczącą operatu rozgraniczeniowego pismem z dn. 11.06.2009r. 

geodecie Grzegorzowi Stępniewskiemu nie celem kontroli ale tylko do zaewidencjonowania 

w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezji i Kartografii w Białobrzegach. 

3) Okolicznością, która obciąża dodatkowo Wójta Gminy jest fakt, iż Grzegorz Stępniewski 

od blisko roku pełni funkcję powiatowego geodety i Wójt nie cofnął mu upoważnienia tylko 

przekazał dokumentację rozgraniczeniową do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartografii w Białobrzegach. 

4) Wójt Gminy bezprawną opinią chce zalegalizować nieprawidłowe ustalenie granic. 

5) Wójt lekceważy przepisy KPA, utrudnianie postępowania w sprawie wniosku o cofnięcie 

upoważnienia geodecie. 

6) Wójt utrudnia i opóźnia postępowanie w sprawie usunięcia bezprawnych zmian                       

w dokumentacji geodezyjnej, 

7) Wójt chce umożliwić geodecie bezprawne włączenie wadliwego operatu do państwowego 

zasobu co stanowi wykroczenie z art. 48 ust. 1 pkt 7 prawa geodezyjnego i kartograficznego. 

8) Wójt narusza prawo, ponieważ takie nieprawidłowości są nie do zaakceptowania                      

w praworządnym państwie. 

 

Po zbadaniu sprawy przez Komisję Rewizyjną w dniu 19 lutego 2010 roku, wysłuchaniu 

Wójta Gminy Promna oraz radcy prawnego, a także po zapoznaniu się z zebranym w sprawie 

materiałem skargę należy uznać za bezzasadną. 

Z uwagi na to, że wszystkie zarzuty dotyczą procedur postępowania rozgraniczeniowego 

Rada nie ma uprawnień, ani wiedzy merytorycznej do kontroli postępowania Wójta jako 

organu rozstrzygającego spory pomiędzy stronami postępowania administracyjnego. Zarzuty 

te rozpatrywane są przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w związku z wniesieniem 

odwołania od decyzji Wójta przez skarżącego. Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

rozstrzygnie czy postępowanie Wójta było zgodne z przepisami i podejmie stosowną decyzję. 

Zgodnie z art. 234 pkt 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego w sprawie, w której toczy 

się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku 

postępowania zgodnie z przepisami Kodeksu. 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należało uznać za bezzasadną. 

 

 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Julian Sowiński 


